
Projekt žáků 2. stupně

„Učíme se jinak VI.“

8. ZŠ Mladá Boleslav



Projekt žáků 2. stupně ZŠ – „Učíme se jinak VI.“

- zážitková pedagogika, projektové vyučování,

- 3 zážitkové dny: 1) úterý 15. 10. 2024, 2) středa 29. 1. 2025,         

3) čtvrtek 24. 4. 2025, 4) sdílení v  rámci tříd v pátek 30. 5. 2025,

- Třídní učitelé budou prezentovat projekt a jednotlivá témata na 

rodičovských schůzkách v úterý 17. 9. 2024.

- Ve středu 18. 9. 2024 budou žáci a rodiče obesláni s tématy 

prostřednictvím elektronické ŽK Bakaláři.

- Zápis a výběr témat žáků proběhne ve čtvrtek 3. 10. 2024 od 7.35 – 

8.00 hod. v prostorech 1. patra od ředitelství směrem k učebně 

biologie v 1. patře. Archy na zápis budou umístěny na zdi.

- Informační schůzka učitelů daných témat a žáků proběhne v úterý 

8. 10. 2024 od 8.00 do 8.10 hodin. Místo dle rozpisu – žáci sledují 

nástěnku u sborovny, kde budou zveřejněny seznamy od 18. 9. 2024. 

Pokud se stane, že bude někdo z vyučujících nemocný, stanoví 

náhradní termín schůzky. To samé platí i u žáků, vyhledají učitele, 

aby jim podal příslušné informace.



Úkoly pro žáky:

1) Zpracování zážitků z jednotlivých dnů v rámci předmětu 

informatika. Vyučující (Bc. Dagmar Bláhová a Ing. Vratislav 

Houštecký) stanoví podmínky a náležitosti práce (výstupy ze 

zážitkového dne), která také bude klasifikována.

2) Výstupy ze zážitkových dnů mohou být také náplní slohových prací 

v rámci předmětu český jazyk a literatura + případně dalších 

předmětů, kterých se týkají. Podmínky stanoví jednotliví vyučující.

3) Žáci se zpracováním výstupů ze zážitkových dnů připravují na další 

studium na SOU, SOŠ, lyceu nebo gymnáziu, jejíchž součástí jsou 

obdobné práce.



Téma Vedoucí Místo informační 

schůzky pro žáky 

dne 8. 10. 2024

8.00 – 8.10 hod

1) Letadla a letiště

pro 24 žáků

Mgr. Eliška Hausrová 

a 

Bc. Kateřina Krejčíková

třída 7.A

(2. patro)

2) Gotické umění a kultura 

v regionu střední Čechy

pro 24 žáků z 8. – 9. ročníku

Mgr. Jan Trávnický 

a 

Mgr. Josef Zdobinský

třída 7.C 

(2. patro)

3) Textilní tvorba

pro 12 žáků

Mgr. Jana Petrová učebna výtvarné 

výchovy (2. patro)

4) Zvířata zblízka II.

pro 24 žáků

Mgr. Simona Pardubská 

a 

Mgr. Ondřej Pardubský

třída 9.B 

(1. patro)

5) Netradičně výtvarně

pro 12 žáků

Mgr. Monika Michalcová Bláhův sál

(1. patro)

Seznam témat projektu:



Téma vedoucí Místo 

informační 

schůzky pro 

žáky dne 8. 10. 

2024

8.00 – 8.10 hod

6) „Od pramene k ústí – Po 

stopách historie a kouzlech 

přírody -voda jako dar života

pro 12 žáků

Mgr. Jana Kyptová třída 9.C

(přízemí u 

chemie)

7) Fitness lifestyle

pro 12 žáků

Eliška Pšenáková třída 6.A

(1. patro)

8) Ve zdravém těle - zdravý 

duch

pro 12 žáků

Mgr. Klára Vaňková třída 6.C 

(přízemí u 

chemie)

9) Jak být v pohodě - psychicky 

i fyzicky

pro 24 žáků

Mgr. Veronika Fliegelová

a Bc. Simona Radinová

třída 7.B

(1. patro)

10) Módní návrhář

pro 10 žáků

Mgr. Hana Konopková 

a Bc. Lenka Vávrová

třída 2.A

(1. patro)



Téma Vedoucí Místo informační 

schůzky pro žáky 

dne 8. 10. 2024

8.00 – 8.10 hod

11) Anglickým průvodcem po 

Středočeském kraji

pro 24 žáků

Bc. Adéla Landovská 

a Mgr. Lucie Medviďová

třída 6.B

(2. patro)

12) Svět médií

pro 24 žáků

Mgr. Jana Slabá 

a Bc. Dagmar Bláhová

třída 8.B 

(2. patro)

13) Netradiční sporty a stavba draka

pro 12 žáků

Ing. Zdeněk Galetka učebna fyziky

(2. patro)

14) Tradiční a netradiční sporty a hry

pro 12 žáků

Mgr. Rudolf Hofman třída 8.C 

(1. patro)

15) Zachraňme naši planetu

pro 24 žáků

Bc. Kateřina Pátková 

a Bc. Radka Vrbová

třída 8.A

(2. patro)

16) Změny v krajině podle období

pro 12 žáků

Mgr. Romana Valentová třída 9.A 

(2. patro)

17) Hrníčkové pečení bez vážení 

a nejzdravější pohyb a relaxace po 

jedení

pro 24 žáků

Mgr. Natálie Hanesová 

a Mgr. Ivana Novotná

informatika č. 1

(2. patro)



Téma Vedoucí Místo informační 

schůzky pro žáky 

dne 8. 10. 2024

8.00 – 8.10 hod

18) Historie a budoucnost digitálních 

technologií

pro 12 žáků, kteří program 

neabsolvovali ve školním roce 

2023/2024

Ing. Vratislav Houštecký informatika č. 2

(2. patro)



Letadla a letiště

Program:
◼ exkurze na letiště Václava Havla,

◼ exkurze do muzea Metoděje Vlacha,

◼ exkurze na 24. základnu dopravního 
letectva Kbely,

Vedoucí:  Mgr. Eliška Hausrová a Bc. Kateřina 

Krejčíková
Cíl: podrobné seznámení s historií a fungováním letadel a letišť. 

Cena: 

• 200,- Kč = exkurze letiště 

Václava Havla, 

• 20,- Kč = muzeum Metoděje 

Vlacha v Mladé Boleslavi,

• Doprava = vlak do Kbel 

a MHD do muzea,

❖ Doprava na letiště Václava Havla zdarma.

❖ Exkurze v Praze je od 9:30 – odjezd od školy v 7:00.

Téma č. 1



Gotické umění a kultura v regionu střední Čechy

Vedoucí: Mgr. Jan Trávnický a Mgr. Josef Zdobinský.

Cílem projektu je seznámit žáky s uměleckým slohem gotika. Zaměříme se na gotické 

stavitelství, malířství, sochařství a užité umění v regionu střední Čechy. Všechny 

zážitkové dny se konají v rámci výletu s exkurzí na danou památku.

1. zážitkový den = Praha – Dům U Zlatého prstenu, Anežský klášter - doprava vlak.

2. zážitkový den = Kutná Hora – chrám sv. Barbory, Kamenný dům, Vlašský dvůr.

3. zážitkový den = zřícenina hradu v okolí Mladé Boleslavi - doprava vlakem.

Téma č. 2

Pro žáky 8. a 9. ročníku!



Textilní tvorba

Během tří setkání si vyzkoušíme moderní výšivku, drhání, 

háčkování, tisk a malování na látku.

Inspirací nám budou mimo jiné práce současných textilních 

výtvarníků.

Tvořit budeme vždy v učebně výtvarné výchovy od 8.00 do 

12.30 hodin.

Vedoucí: Mgr. Jana Petrová  

Téma č. 3



Téma č. 4



Téma č. 5



Po stopách historie a kouzlech přírody

-voda jako dar života

Naučné cesty o vodě a přírodě: 

➢ Pozorování a vnímání přírody a sám sebe jako součást přírody.

➢ Výuka technik, jak se naučit s přírodou komunikovat a spolupracovat.

➢ Rozvoj osobnosti dobrodruha a zároveň ochránce přírody, rozvoj kondice ☺.

➢ Seznámení s historií a významu daného objektu na trase.

➢ Tvoření záznamů-myšlenek, nápadů, kreseb či fotek, aktivní práce s mapou- 

rozvoj orientace.

❖ Studánky a příroda na trase: Valečov - Černá louže - Na Krásné vyhlídce (13km).

❖Vodní mlýny na Čertovce v Praze, zahrady a sady na Malé straně, Tyršův dům.

❖Vodní biotopy Mladoboleslavska a okolí spojené se sportovním vyžitím.

Vedoucí: Mgr. Kyptová Jana Cena celkem cca: 350,- Kč.

Téma č. 6



Téma č. 7



Ve zdravém těle - zdravý duch
1. projektový den: představení tělovýchovné jednoty, její principy, modeláž kostry 

člověka, nácvik sokolské skladby.

2. projektový den: návštěva Tyršova domu v Praze, procházka po Praze, vodní mlýny 

a zahrady.

3. projektový den: plavba na paddleboardu.

Cena: cca 300,- Kč.

Vedoucí: Mgr. Klára Vaňková

Téma č. 8



Téma č. 9
Vedoucí: Mgr. Veronika Fliegelová a Bc. Simona Radinová



MÓDNÍ NÁVRHÁŘ
1. zážitkový den: Návštěva kreativního centra na Staroměstském

náměstí “Milujeme kreativitu.“ Setkání s módní návrhářkou a

profesionálními švadlenami. Seznámení se šicím strojem, s materiály, se

šicími pomůckami, galanterií, střihy, časopisy…

2. zážitkový den: Naučíme se vše, co obsahuje práce módního návrháře.

3. zážitkový den: Vlastní šití - příprava na módní přehlídku ve

vlastnoručně ušitém modelu.

Vedoucí: Bc. Lenka Vávrová a Mgr. Hana Konopková.

Projekt pro max. 10 dětí.

Téma č. 10

d



Anglickým průvodcem 

po Středočeském kraji

Vyzkoušíme si práci anglického průvodce na rozličných místech ve 
Středočeském kraji. Navštívíme zajímavá místa 
a zlepšíme si komunikační dovednosti v AJ.

1. zážitkový den – návštěva ZOO Praha.

2. zážitkový den – návštěva restaurace/kavárny v Mladé Boleslavi.

3. zážitkový den – návštěva hradu Kost.

Předpokládaná cena: 1212,- Kč.

Počet žáků: 24

Vedoucí: Bc. Adéla Landovská a Mgr. Lucie Medviďová.

Téma č. 11



Téma č. 12



Netradiční sporty a stavba draka

• Vedoucí: Ing. Zdeněk Galetka

• 1. zážitkový den: naučíme se postavit papírového draka a vyzkoušíme jeho 
letecké schopnosti.

• 2. zážitkový den: DICGOLF, vysvětlíme si pravidla, naučíme se jak vybrat 
jednotlivé disky, vyzkoušíme jednotlivé házecí techniky. Provedeme soutěž na 
discgolfovém hřišti na Štěpánce.

• 3. zážitkový den: Brännball, Pétanque, Kuličky, seznámíme se s pravidly 
a vyzkoušíme si jednotlivé sporty v praxi. Využijeme prostorů v lesoparku 
Štěpánka.

Téma č. 13



Téma č. 14

Vedoucí: 
Mgr. Rudolf Hofman



Zachraňme naši planetu

Vybudujeme 
BIOzahradu

Uvaříme si 
vegan Kebab

Vyčistíme 
řeku Jizeru

Téma č. 15 Vedoucí: Bc. Kateřina Pátková a Bc. Radka Vrbová 



NÁPLŇ: přírodovědně-zeměpisná vycházka v Mladé Boleslavi a nejbližším okolí. Pozorování jevů 

přírodní a kulturní krajiny z hlediska zemských sfér.

a) počasí (teplota, srážky, povětrnostní podmínky)

b) teplota vodních nádrží, toků

c) kvetoucí rostliny

d) plodící rostliny + udržování zeleně

e) výskyt živočichů

f) horniny, skalní útvary

g) povrch

- stejná pozorování na stejné trase, zaznamenání změn v odlišném ročním období 

+ fotodokumentace,

- vyhodnocení pozorování + záznamů, porovnání s ostatními ve skupině (shodné a rozdílné jevy),

CÍL: zvýšit povědomí o přírodních jevech krajiny Mladoboleslavska.

VEDOUCÍ PROJEKTU: Mgr. Romana Valentová

Téma č. 16



Hrníčkové pečení bez vážení a nejzdravější pohyb a relaxace po jedení
Vedoucí: Mgr. Natálie Hanesová a Mgr. Ivana Novotná

Téma č. 17

15. 10. 2024 Pečení tradičního českého makovníku dle hrníčkového receptu. Městský 

park Štěpánka – pohybové soutěže s využitím prostředků v lesoparku Štěpánka (nářadí, 

pyramida, …).

29. 1. 2025  Městský bazén Štěpánka – Wellness a rekondiční plavání (dívky – aqua 

gymnastika a chlapci vodní polo).

24. 4. 2025 Pečení tradičního českého perníku dle hrníčkového receptu. Štěpánka – 

stopovaná (naučné stezky se zadanými úkoly).



Historie a budoucnost digitálních 
technologií

Vedoucí projektu: Ing. Vratislav Houštecký

Cena: zdarma 

1. Projektový den: 

Představení historie digitálních technologií s praktickou ukázkou starých i novodobých zařízení 

(telekomunikace, fotoaparáty, přehrávače, doprava, …). Součástí dne bude interaktivní přednáška 

s využitím mobilních zařízení a také soutěže (Kahoot!). 

Časová dotace: 5 hodin

Místo konání: ve škole

2. Projektový den: 

Robotika a AI – programování robotů a jejich využití v praxi. Ukázky fungování AI v robotice. Žáci si 

vyzkouší programování robotů Photon a zároveň se dozví základní informace o principech 

programování a umělé inteligenci.

Časová dotace: 5 hodin

Místo konání: ve škole

3. Projektový den: 

Praktická ukázka nejmodernějších digitálních zařízení (virtuální realita, dron, …). Žáci si budou moci 

na vlastní kůži vyzkoušet virtuální realitu v několika podobách (výuka, videohry apod.). 

Časová dotace: 5 hodin

Místo konání: ve škole

Projekt je určen pouze pro ty žáky, kteří ho neabsolvovali v předchozím školním roce (2023/24). 

Kdo již absolvoval a přihlásí se znovu, bude škrtnut a musí si vybrat jiné téma!!!

Téma č. 18


	Snímek 1: Projekt žáků 2. stupně „Učíme se jinak VI.“
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8: Letadla a letiště
	Snímek 9
	Snímek 10: Textilní tvorba
	Snímek 11
	Snímek 12
	Snímek 13: Po stopách historie a kouzlech přírody -voda jako dar života 
	Snímek 14
	Snímek 15: Ve zdravém těle - zdravý duch
	Snímek 16
	Snímek 17:  
	Snímek 18: Anglickým průvodcem po Středočeském kraji
	Snímek 19
	Snímek 20: Netradiční sporty a stavba draka
	Snímek 21
	Snímek 22: Zachraňme naši planetu
	Snímek 23
	Snímek 24
	Snímek 25: Historie a budoucnost digitálních technologií

